Idem

[Dominus Rex mandavit Bartholomeo de Lauro].

## XXXVII

1353, abril, I. Barcelona.

*Pedro IV de Aragón al veguer de Barcelona, al ordenador de la guerra de Córcega y Cerdeña, a los alguaciles de galeras, etc. Para que unos peregrinos a Ultramar no sean incorporados a las galeras que en Barcelona se arman contra Génova.*

1143, fº 124 rº.

Petrus, etc. Dilectis et fidelibus suis vicario Barchinone, ordinatori guerre Sardinie et Corsice, alguaziriis galearum aliisque officialibus et subditis nostris uel ipsorum officialium loca tenentibus ad quos presentes peruererint. Salutem et dilectionem. Cum magister Edmundus Morreny, Johannes de Henrynga, Adam Beaumont, Alanus Marscona, presbiter; Johannes Lxudernach, Alexander Gallus, Richardus Biaumont, Johannes de Londeniia, Guillelmus Legat, Thomas de Kemdale, Richardus de Norzfolc, Johannes Scotti et Johannes Laylouch, ex diuino proposito, limina quorumdam sanctorum in partibus ultramarinis cupient visitare dubitemque forte per vos aut aliquem vestrum compelli seu forciari ad ascendendum galeas quas in presenti armari facimus et preparari in ciuitate Barchinone contra Januenses, publicos hostes nostros. Idcirco vobis et cuilibet vestrum dicimus et expresse mandamus quatenus jamdictos pelegrinos seu aliquem ex ipsis, ad ascendendum in dictas galeas nullatenus compellatis seu compelli per aliquos etiam permittatis cum nos ipsos et quemlibet ipsorum a predictis ob reuerencia Dei et certa sciencia ac vice tamen duxerimus exhibendes. Dat. Barchinone, sub

<sup>1</sup> De todos modos realizó el viaje por Aragón porque en Valladolid la esperaba su suegra Doña María.

nostro sigillo secreto. prima die aprilis anno Domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup> quinquagesimo tertio. Ja. vidit

Domini Regis mandato,  
Beltrandus de Pinos

*En el margen izquierdo: Sine pretio quia peregrini.*

### XXXVIII

1354. abril, 18. Barcelona.

*Pedro IV de Aragón nombra médico de la real casa al judío de Mallorca maestro Jaffuda, alias de León.*

897, folio 62 v<sup>o</sup>.

Nos Petrus, Dei gratia etc. Volentes te, magistrum Jaffidanum, alias nominatum magistrum Leonis, fisicum, judeum ciuitatis Maioricarum, fauore prosequi graciioso, tenore presentis carte nostre, recepimus te in fisicum et domesticum nostrum teque aliorum fisicorum et domesticorum nostrorum consorcio aggregamus. Ita quod de cetero illis gaudiis, prorogatiuis, fauoribus, libertatibus et inmunitatibus quibus alifisci domus nostre gaudent. Mandantes per presentem vniuersis et singulis officialibus et subditis nostris presentibus et futuris, quatenus te, dictum magistrum Jaffidam pro fisico nostro haueant et teneant ac te tractent tanquam domesticum nostrum fauorabiliter et benigne. In cuius rei testimonium, presentem cartam nostram tibi fieri et sigillo nostro pendenti jussimus comuniri. Dat. Barchinone. XVIII<sup>o</sup> die aprilis, anno a nativitate Domini, M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>L<sup>o</sup>III<sup>o</sup>. Ponius uidit.

Ad mandatum Domini Regis  
Guillelmus de Pulcrouicino.

### XXXIX

1355. febrero, 12. Castro Caller.

*Pedro IV de Aragón concede licencia a Francisco des Clapes y a Francisco Ca-Closa, mercaderes de Barcelona, para navegar a Alejandría y otras partes de la Soldania, previo cumplimiento de la ordenación de llevar hombres y armas a Cerdeña.*

981, f° 20 r<sup>o</sup>-v<sup>o</sup>.

Nos Petrus, etc. Tenore presentis vobis fidelibus nostris Francisco dez Clapes et Francisco Sa Closa, ciuibus et mercatoribus Barchinone et aliis sociis vestris, facultatem et plenariam licenciam impertimur quod nauem duarum

coopertarum Petri de Vallibus, ciuitatis Maioricarum vel aliam duarum coopertarum nauem aptam ad simile onus portandum, possitis nauigare seu nauigari facere versus partes Alexandrie seu Egipci ordinacionem seu inibicionem per Nos dudum factam qua cauetur quod omnes naues seu alia ligna de partibus nostri dominii recedentes ad qua suis alias partes minime nauigaretur nisi prius in nostro scaleo in insula Sardinie vel ipsis maribus presentaretur seu quauis alia minime absidente. Dum tamen ipsa nauis ante sui recessum maritimarum terre nostre furniatur gentibus atque armis et aliis necessariis aliud cognicionem baiuli generalis Cathalonie iuxta quandam ordinacionem per nos factam sicut nauigiis nostri domini nauigandis. Mandantes dicto bajulo generali aliisque officialibus nostris presentibus et futuris, quod huiusmodi nostram licenciam iuxta formam predictam et infrascriptam, uobis obseruent et obseruari faciant et non contraueniant nec aliquem contrauenire permitant aliqua ratione. Si tamen primo a domino Summo Pontifice et a nobis sicut dicta nauis ad dietas partes transferenda licence et gracie ad hec necessarie habite fuerint seu obtente. In cuius rei testimonium presentem fieri jussimus nostro sigillo munita. Dat. in castro Callari <sup>1</sup>, die XII<sup>o</sup> februario. anno a nativitate Domini MCCCL<sup>o</sup> quinto Subscript. G.

Matheus Adriani mandato Regio facto  
per Bernardum de Capraria, consiliarium et capitaneum.

### XL

1356, enero, 15. Perpiñán.

*Pedro IV de Aragón a Alfonso IV de Portugal, que le había propuesto el enlace de Fernando, su nieto, con Constanza, primogénita del Ceremonioso. Significándole que ya están muy adelantadas las negociaciones para el matrimonio de la susodicha infanta con Federico, rey de Sicilia; pero que tendrá en cuenta su proposición para el caso de que no se lleve a efecto el casamiento con el monarca siciliano.*

1148, folio 53 r<sup>o</sup>-v<sup>o</sup>.

Illustri ac magnifico principi domino Alfonso, Dei gratia Portugalie et Algarbi, nobis carissime tanquam patri. Petrus, eadem gratia rex Aragonum, etc. Salutem, cunctis prosperitatibus, opulentam. Princeps inclite, Serenitatis Vestre, de manibus Johannis Gomeci, canonici Elborensis, nuncii per vos missi, recepimus litteras credencie sibi comisse. Cuius uirtute nobis exposuit qualiter Vesta Magnificencia plurimum affectabat vt inter inclitum Ferdinandum, nepotem vestrum <sup>2</sup>, et inclitam infantissam Constanciam,

<sup>1</sup> El Rey había pasado a Cerdeña para reprimir la insurrección de la isla.

<sup>2</sup> El futuro Fernando I (<sup>1</sup> en 1383) al que ya el 17 de marzo de 1350 trataban de casar con Juana, hija del Ceremonioso (1134, folio 33 v<sup>o</sup>). Y que acabaría uniéndose con Doña Leonor Téllez de Meneses. Fué hijo de Pedro I de Portugal y de Doña Constanza Manuel.

filiam nostram, matrimonium contraheretur. Super quo rogabatis vt uobis seu dicto nuncio vestro, certa responsio traderetur. Vnde prefati nuncii, super hiis expositione auditae, Vostre Altitudini ducimus huius serie respondemus. Quod, attentis nexus sanguinis et affinitatis quo iungimur vobis, quem reputamus vt patrem, necnon vinculo dilectionis interne, que semper viguit et vigebit, actore Domino, inter Aragonum et Portugalie domos illustres, votis nostris adueniret gratissimum, vt fieret matrimonium antedictum. Et noscat Vestra Serenitas quod longe ante receptionem literarum vestrarum, fuerat tractatum et firmatum etiam matrimonium inter dictam nostram filiam et illustrem Ludouicum //, regem Sicilie, memorie recolende. Et cum hiis diebus, nobis in Romana Curia existentibus, certi superuenissent rumores quod dictus Rex Ludouicus transierat ab hac luce, illustre Frederico, fratre suo sibi succedente in regno. tractatum extitit quod sicut inter dictos regem Ludouicum et filiam nostram, matrimonium fieri, sperabatur fieret inter dictum Fredericum regem ipsamque nostram filiam. Super quo Dominus<sup>z</sup> Summus Pontifex dispensauit tum, obstante consanguinitatis gradu quo dicti<sup>z</sup> Rex Fredericus et infantissa sunt conexi, matrimonium ipsum absque dispensatione apostolica fieri non valeret. Premissis itaque in vestra regia consideratione deductis, potest perpendere ipsa regia celsitudo quod ex quo in tantum processum est super contrahendo matrimonio inter dictos regem et infantissam, ab inde honeste retrocedere non possumus nec debemus. Vnum autem vobis sperimus quod matrimonium ipsum nondum est firmatum inter eosdem nec scimus aliter, si dictus Rex Fredericus ad dictum matrimonium pertransibit, quod tamem scire speramus infra III menses inantea computandos. Et ubi, aliquo casu, matrimonium ipsum debitum non sortiretur effectum, cederet nobis admodum acceptabile quod inter dictam filiam nostram dictumque nepotem vestrum, matrimonium sequeretur. Ut quanto memoratum debitum consanguinitatis et afinitatis inter dictas domos Portugalie et Aragonum, mutua connexione astrugi et augeri contigerit, tanto plus inter easdem domos seruens dilectionis et amoris cumulus, propiciante Domino, augeatur. Super hiis quidem cum dicto nuncio vestro late contulimus relationi cuius super premissis ex parte nostra fiende fidem dare vostra poterit celsitudo. Dat. Perpiniani, sub nostro sigillo secreto, XV<sup>o</sup> die januarii, anno a Nativitate Domini M<sup>c</sup>CCC<sup>o</sup> quinquagesimo sexto. Exa. Rodericus.